ДОГОВОР №       -А/16

на оказание рекламных услуг
г. Волгоград

                       «____» _________  2016 г.
      ООО «_______________________________________________», именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице  ________________________, действующий на основании Устава, с одной стороны, и ООО РА «Арт-Лифт», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Хановой Анастасии Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию

комплекса рекламных услуг (далее по Договору «Услуги»): изготовление, размещение рекламно-информационных материалов Заказчика и выборочный фото-отчет, в антивандальных стендах, расположенных внутри кабин лифтов, находящихся в многоэтажных жилых домах города Волгограда согласно Приложениям к настоящему Договору, а Заказчик обязуется оплатить и принять оказанные Исполнителем услуги.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставить по электронной почте или на электронном носителе материалы для изготовления дизайн-макета  или готовый дизайн-макет, а также техническое задание для оказания рекламных услуг.

2.1.2. Письменно (или по электронной почте) согласовать готовый дизайн-макет не позднее, чем за пять рабочих дней до планируемой даты размещения рекламно-информационных материалов Заказчика, указанной в Приложениях к настоящему договору.

2.1.2. Предоставить Исполнителю копии соответствующих лицензий, разрешений, сертификатов на рекламируемые товары и услуги, если таковые имеются.

2.1.3. Оплатить оказываемые Исполнителем Услуги, в срок указанный в п. 3.2. настоящего договора.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Знакомиться с ходом выполнения работ Исполнителя по настоящему Договору.

2.2.2. Вносить какие-либо коррективы в работу Исполнителя по настоящему Договору, по которым своевременно составляются дополнительные соглашения, где и согласовываются все изменения.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Оказать Заказчику Услуги в соответствии с Приложениями к настоящему договору.

2.3.2. В случае хищений, механических или технических повреждений рекламных материалов обеспечить их оперативную замену из резервных копий (или по резервным адресам) в срок не более семи рабочих дней. При отсутствии возможности это сделать возместить Заказчику стоимость размещения материалов по указанным Заказчиком адресам согласно стоимости оговоренной в Приложениях к настоящему договору.

2.3.3. Не позднее трёх рабочих дней после оказания услуг предоставить Заказчику «Акт выполненных Услуг» (далее «Акт»).

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Отказать в выполнении Услуг Заказчику, в случае, если рекламная информация последнего противоречит действующему законодательству РФ, либо ущемляет собственные права Исполнителя.
2.4.2. Сдвигать сроки начала размещения информационных материалов до 5 (пяти) рабочих дней от заявленной даты (из-за праздников, форс-мажорных обстоятельств или иных причин), заблаговременно уведомив Заказчика.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
3.1. Стоимость Услуг устанавливается исходя из расценок Исполнителя, согласовывается и

фиксируется Сторонами в соответствующих Приложениях к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью.

3.2. Оплата Услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком в течении трёх банковских дней с

момента подписания Договора (Приложений, Дополнительных соглашений) Сторонами и получения счёта Заказчиком, но не позднее 5 дней до сдачи верстки в печать .

3.3. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются путем безналичного перевода

денежных средств, в национальной валюте Российской Федерации (рублях), на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Согласованная в Приложении № 1 к настоящему Договору стоимость Услуг не может

служить прецедентом для ценообразования между Сторонами в последующих дополнительных соглашениях.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору

без предварительного обоюдного согласия Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. В случае возникновения дополнительной, не прописанной в условиях договора претензии,

стороны обязуются письменно уведомить друг друга в срок не более семи рабочих дней, с момента ее появления. В противном случае, претензия считается необоснованной.

5. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует

до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору и приложений к нему.

            5.2. Исполнитель обязуется выполнить Услуги указанные в п. 1.1. настоящего Договора в срок указанный в Приложении № 1 к настоящему Договору.

5.3.  В случае нарушения Заказчиком сроков исполнения своих обязательств, Исполнитель

оставляет за собой право переносит сроки выполнения своих обязательств на период не выполнения своих обязательств Заказчиком, либо отказаться от их выполнения.

5.4.  В течение трёх рабочих дней со дня предоставления выборочного фото-отчета и «Акта», Заказчик обязан  принять Услуги указанные в «Акте», путем его подписания, либо направить Исполнителю письменные мотивированные возражения к оказанным Услугам.
5.5. Стороны пришли к соглашению, что если в течение трёх рабочих дней со дня получения документов, указанных в п. 5.4 Договора, Заказчик не представил Исполнителю нарочным или заказным почтовым отправлением по выбору Заказчика письменные мотивированные возражения к оказанным Услугам, то «Акт» считается подписанным Заказчиком, а Услуги, указанные в «Акте» – принятыми Заказчиком.
5.6. В случае отсутствия заявления одной из Сторон о прекращении или изменении условий

настоящего Договора за десять дней до окончания его срока действия, Договор считается

пролонгированным на период, равный одному году  на тех же условиях.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Рекламный макет считается согласованным при условии письменного или электронного

(по электронной почте) подтверждения (достаточно слов «согласован» или «утверждаю») Заказчиком предоставленного Исполнителем макета. Поправки вносятся не более трех раз с момента предоставления первой версии.

6.2. Заказчик подписанием договора подтверждает, что он ознакомлен с условием, что цвета    на мониторе его компьютера могут отличаться от напечатанного варианта дизайн-макета, вследствие искажений монитора.

6.2. После письменного согласования рекламного макета Исполнитель не несет

ответственности перед Заказчиком за информацию, указанную в макете, а именно орфографические ошибки, неверные номера телефонов или адресов.

6.3. В случае увеличения количества стендов (в результате подписания новых договоров с

управляющими компаниями или ТСЖ) после подписания договора и приложений к нему, но до момента исполнения последнего, Заказчик обязуется оплатить стоимость размещения по

дополнительным адресам согласно дополнительного приложения и счета на условиях, оговоренных в последнем приложении.

6.4. Исполнитель сохраняет строгую конфиденциальность всей полученной от заказчика

информации.

6.5. Исполнитель имеет право пользоваться услугами третьих лиц для оказания услуг по

договору.

6.6. Настоящий Договор подписан в городе Волгограде в двух аутентичных экземплярах, на

русском языке, по одному экземпляру для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.7. Допустимый процент вандализма, при размещении на правилах пользования лифтами в

антивандальных стендах Исполнителя - 5% от общего числа стендов на момент проверки

Заказчиком качества работы Исполнителя.
6.8. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств: стихийное бедствие, пожар,

введение чрезвычайного или военного положения, изменение законодательства и другие обстоятельства независящие от воли Сторон и делающие невозможным выполнение настоящего Договора, Стороны не могут претендовать на возмещение убытков.

6.9. Все споры, разногласия, требования или претензии, возникающие из настоящего договора

или в связи с ним, либо вытекающие из него, в том числе, касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Волгоградской области.

6.10. Стороны договорились признавать имеющими юридическую силу документы,

направляемые в рабочем порядке средствами факсимильной, электронной, почтовой (курьерской) связи, в случае, если доподлинно известно, что они исходят от противоположной Стороны.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	ООО «_________________»
Юридический адрес:

Почтовый адрес:
Тел./факс:

ИНН:

КПП:
ОГРН:
Р./счёт:
Кор./счет:
ОКПО:
БИК:

	ООО  РА «Арт-Лифт»
Юридический адрес: 400005, г. Волгоград,

ул. 7-я Гвардейская, 4А, оф. 312
Почтовый адрес: 400005, г. Волгоград,

ул. 7-я Гвардейская, 4А, оф. 312
Тел./факс:  (8442) 23-49-04
ИНН: 3442106143
КПП: 344401001
ОГРН: 1093459005067
Р/счет: 40702810011000003631 в Волгоградском ОСБ № 8621 г. Волгоград
БИК: 041806647
К/счет: 30101810100000000647
Е-mail: reklama@art-lift.ru

Директор  ООО «_______»                                      Директор ООО РА «Арт-Лифт»

_______________/___________/

                _________________/ Ханова А.С./
       М.П.                                                                                                 М.П.
Приложение № 1 к Договору №     -А/16

на размещение внутренней рекламы

в пассажирских лифтах жилых домов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
г. Волгоград

                                        «___» __________  2016 года
      Заказчик и Исполнитель составили настоящее Приложение № 1 на размещение внутренней рекламы в пассажирских лифтах жилых домов
о   н и ж е с л е д у ю щ е м:

1. Исполнитель по поручению Заказчика в соответствии с условиями Договора (номер указан в колонтитуле) предоставляет услуги по изготовлению и размещению рекламно-информационных материалов Заказчика, на собственных или арендуемых антивандальных стендах, расположенных внутри кабин лифтов, находящихся в жилых домах в количестве не менее  (_________________) шт., по адресам, определяемым Приложением № 2.

2. Срок размещения рекламных материалов Заказчика 1 (один) месяц по программе «_________________»
 с «     »                     по «      »                  2016 года.
3. Срок изготовления рекламного дизайн - макета - пять рабочих дней, со дня получения материалов.

4. Установка рекламных материалов  должна проводиться  по программе «__________________»:
 с «     »                     по «      »                  2016 года.
5. Размер рекламных материалов Заказчика составляет:       х     мм   (А формат).
6.Стоимость оказываемых Исполнителем Услуг составляет __________  (___________________________)             рублей 00 коп., без НДС (НДС не взимается на основании ст.ст. 346.12 и 346.13 гл. 2.2. Налогового Кодекса Российской Федерации (упрощенная система налогообложения)).

7. Сроки оплаты: до «    »                      2016 г.
8. Настоящее Приложение подписано  во исполнение Договора №       -А/16 от «  »_________ 2016 года и является его неотъемлемой частью.
 9. Цена на размещение в лифтах может различаться в зависимости от районов. Подробно указанно в счете, который является неотъемлемой частью данного приложения
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:
	Исполнитель:

	ООО «_________________»
Юридический адрес:

Почтовый адрес:
Тел./факс:

ИНН:

КПП:
ОГРН:
Р./счёт:
Кор./счет:
ОКПО:
БИК:

	ООО  РА «Арт-Лифт»
Юридический адрес: 400005, г. Волгоград,

ул. 7-я Гвардейская, 4А, оф. 312
Почтовый адрес: 400005, г. Волгоград,

ул. 7-я Гвардейская, 4А, оф. 312
Тел./факс:  (8442) 23-49-04
ИНН: 3442106143
КПП: 344401001
ОГРН: 1093459005067
Р/счет: 40702810011000003631 в Волгоградском ОСБ № 8621 г. Волгоград
БИК: 041806647
К/счет: 30101810100000000647
Е-mail: reklama@art-lift.ru

Директор  ООО «_______»                                      Директор ООО РА «Арт-Лифт»

_______________/___________/

                _________________/ Ханова А.С./
       М.П.                                                                                                 М.П.
Приложение № 2 к Договору №    -А/16

на размещение внутренней рекламы

в пассажирских лифтах жилых домов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
г. Волгоград

                                                                              «___» ________  2016 года
1. Адреса, по которым ежемесячно размещаются рекламно-информационные материалы Заказчика, на антивандальных стендах Исполнителя:
2. Настоящее Приложение подписано  во исполнение Договора №       -А/16 от «  »_________ 2016 года и является его неотъемлемой частью.
Директор  ООО «_______»                                      Директор ООО РА «Арт-Лифт»

_______________/___________/

                _________________/ Ханова А.С./
       М.П.